
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 

 

 

DIREZIONE  GENERALE DELLA REGIONE ABRUZZO  
 
 
SERVIZIO  Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione P.A. 
 
 
UFFICIO  Infrastrutture Tecnologiche e Geografiche 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per la Fornitura del  Servizio di  accesso internet IAT 

Pescasseroli - Anno 2018 – CIG: Z86228E645 -. 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 

     PREMESSO che: 
 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Regionale” ai 
sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, tra l’altro, allo 
sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 69/2016 è stato stabilito il nuovo assetto organizzativo della 
Direzione Generale della Regione Abruzzo con le relative competenze ed i programmi da realizzare; 
 

 
CONSIDERATO che il Servizio di Connettività per la sede dello IAT di Pescasseroli è garantito tramite 
una connessione Wireless erogata dall’operatore locale Witel s.r.l..  

 
 
DATO ATTO che: 

 



 con determinazione dirigenziale SB07/056 del 22.08.2013 è stato approvato il preventivo n. 
42/13/TML della Società Witel s.r.l. con sede legale in via XI febbraio – Trasacco (AQ) al costo 
complessivo di €. 480,007, per la fornitura di accesso alla rete Internet per l’Ente IAT di 
Pescasseroli per il periodo di anni uno e conseguentemente impegnata la somma relativa, sul 
Capitolo di spesa n. 11458 dell’esercizio finanziario 2013; 

 
 con Determinazione Dirigenziale SB07/125 del 20.10.2014 è stata impegnata la  

somma di €. 180,00 sul Capitolo di spesa n. 114578 dell’esercizio finanziario 2014, necessario al 
pagamento della fattura  n. 4359 della summenzionata Società; 

 
 con Determinazione Dirigenziale SB07/002 del 30.01.2015 è stata impegnata sul cap. 11458 

esercizio finanziario 2015  - codice S.I.O.P.E. 01.03.01.1355 la somma di €. 360,00 
(trecentosessantaeuro/00) – comprensiva di IVA al 22% per la fornitura del Servizio Hyper – One 
nell’ex IAT di Pescasseroli, per un periodo pari ad anni 1 (uno); 

 
 con Determinazione Dirigenziale DRG006/168 del 22.09.2016 è stata impegnata, sul capitolo di 

spesa n. 11413 – esercizio finanziario 2016 -  la somma di €. 360,00 (trecentosessantaeuro/00) – 
comprensiva di IVA al 22%; 
 

 con Determinazione Dirigenziale DRG006/030 del 20.03.2017 è stato approvato  il preventivo della 
Società WITEL S.r.l. con sede legale in via XI Febbraio n. 7 – 67059 Trasacco – AQ  - riferito alla 
Fornitura di accesso alla rete Internet per l’Ente IAT di Pescasseroli per il periodo anni 1 (uno) 
05/02/2017 – 04/02/2018 e conseguentemente impegnata sul Capitolo di spesa n. 11413- anno 
2017 - la somma di €. 360,00 (trecentosessantaeuro/00) – comprensiva di IVA al 22% 
 

 

  DATO ATTO che sussiste la necessità di continuare  a garantire i  Servizi di  connettività  

 al succitato  ex  IAT del comune di Pescasseroli, in provincia di L’Aquila finalizzati ad assicurare  

l’erogazione dei Pubblici Servizi; 

 

CONSIDERATO  che il comune di Pescasseroli è localizzato in una zona di Digital Divided e pertanto i 

Servizi di Connettività richiesti possono essere garantiti solo da un operatore Wireless; 

 

RILEVATO che da ricerca di mercato la Società WITEL S.r.l. risulta essere l’unico operatore Wireless 

nel comune di Pescasseroli in grado di garantire i Servizi di Connettività necessari; 

 

VISTO il preventivo della Società WITEL S.r.l. con sede legale in via XI Febbraio n. 7 – 67059- 

Trasacco (AQ)   Offerta n. 08/18/GRM  riferita al contratto n. 1680– All. “A” -  nel quale è riportato 

un corrispettivo ivato pari ad €. 359,9976 (trecentocinquantanoveeruo/99) riferito alla Fornitura di 

accesso alla rete Internet per l’Ente IAT di Pescasseroli per l’anno 2018; 

 

TENUTO CONTO che il servizio citato nel presente atto deve avere una durata annuale; 

 
DATO ATTO che   il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione previsti 
dall’art. 26 e 27 del D.L. 14 marzo 2013 nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale;  

 
VISTO l’art. 36 comma 2 del  D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 relativo alla Procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara”; 

 



DATO ATTO della regolarità e legittimità del presente provvedimento; 
 
 
 Per i motivi esposti in premessa: 

 
 

DETERMINA 
 
 

 di approvare il preventivo – offerta  della Società WITEL S.r.l. con sede legale in via XI Febbraio n. 7 
– 67059 Trasacco – AQ  n.08/18/GRM del  5.02.2018  nel quale è riportato un corrispettivo pari ad 
€. 295,08 (duecentonovantacinqueeuro/08) IVA esclusa riferito alla Fornitura di accesso alla rete 
Internet per l’Ente IAT di Pescasseroli per l’anno 2018; 
 

 di impegnare sul Capitolo di spesa n. 11458 del corrente esercizio finanziario – P.D.C.: 
1.03.02.19.004  la somma di €. 359,99 (trecentocinquantanoveeuro/99) – comprensiva di IVA al 
22% per la fornitura del Servizio Hyper – One nell’ex IAT di Pescasseroli, per l’anno 2018; 
 

 di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale per il successivi 
adempimenti. 

 
 

 
 

 

Per il Dirigente del Servizio 
Assente 

Il Direttore  
Dott. Vincenzo Rivera 
(firmato digitalmente) 

 
 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
 

(Cinzia Di Censo) 
                       Firmato elettronicamente 

 
(Dott. Luciano Cococcia)                       

 Firmato elettronicamente 
 

 


